PEDIDO DE INFORMAÇÃO N°004/2019

Presidente Lucena, 06 de maio de 2019.

Proponente: Vereador Daniel Krummenauer
Objeto:

Solicito que o Poder Executivo informe, detalhadamente, qual é a destinação da alimentação escolar que sobra dos lanches e refeições das escolas municipais e qual legislação é atendida para este fim..

E também qual o motivo dos servidores das escolas municipais não poderem mais se alimentarem das sobras das refeições da alimentação escolar e a qual legislação esta proibição atende.

Respeitosamente,
Daniel Krummenauer
Vereador

Exmo. Sr.

Gilmar Führ

MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS